
1504 JOURNAL DE MONACO Vendredi 26 juillet 2013

Arrêté ministériel n° 2013-354 du 18 juillet 2013
modifiant l’arrêté ministériel n° 2002-434 du 
16 juillet 2002 portant application de l’ordonnance
souveraine n° 15.321 du 8 avril 2002 relative aux
procédures de gel des fonds aux fins de lutte contre
le terrorisme.

NOUS, Ministre d’Etat de la Principauté, 

Vu l’ordonnance souveraine n° 15.319 du 8 avril 2002 rendant
exécutoire la Convention internationale pour la répression du
financement du terrorisme du 9 décembre 1999 ;

Vu l’ordonnance souveraine n° 15.321 du 8 avril 2002 relative
aux procédures de gel des fonds aux fins de lutte contre le
terrorisme ;

Vu l’arrêté ministériel n° 2002-434 du 16 juillet 2002 portant
application de l’ordonnance souveraine n° 15.321 du 8 avril 2002
relative aux procédures de gel des fonds aux fins de lutte contre
le terrorisme, modifié ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
17 juillet 2013 ;



Vendredi 26 juillet 2013 JOURNAL DE MONACO 1505

Arrêtons :

ARTICLE PREMIER.

En application des dispositions prévues à l’article 2 de l’arrêté
ministériel n° 2002-434 du 16 juillet 2002, susvisé, l’annexe I
dudit arrêté est modifiée conformément à l’annexe du présent
arrêté.

ART. 2.

Le Conseiller de Gouvernement pour les Finances et l’Economie
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le dix-huit juillet
deux mille treize.

Le Ministre d’Etat,
M. ROGER.

ANNEXE A L’ARRETE MINISTERIEL N° 2013-354 
DU 18 JUILLET 2013 MODIFIANT L’ARRETE

MINISTERIEL N° 2002-434 DU 16 JUILLET 2002 PORTANT
APPLICATION DE L’ORDONNANCE SOUVERAINE 

N° 15.321 DU 8 AVRIL 2002 RELATIVE AUX
PROCEDURES DE GEL DES FONDS 

AUX FINS DE LUTTE CONTRE LE TERRORISME.

L'annexe I dudit arrêté est modifiée comme suit :

(1). Les mentions suivantes, qui figurent dans la rubrique
«Personnes physiques», sont supprimées : 

« Usama Muhammed Awad Bin Laden [alias a) Usama Bin
Muhammed Bin Awad, Osama Bin Laden, b) Ben Laden Osama,
c) Ben Laden Ossama, d) Ben Laden Usama, e) Bin Laden Osama
Mohamed Awdh, f) Bin Laden Usamah Bin Muhammad, g) Shaykh
Usama Bin Ladin, h) Usamah Bin Muhammad Bin Ladin, i) Usama
bin Laden, j) Usama bin Ladin, k) Osama bin Ladin, l) Osama
bin Muhammad bin Awad bin Ladin, m) Usama bin Muhammad
bin Awad bin Ladin, n) Abu Abdallah Abd Al Hakim, o) Al Qaqa].
Titre : a) Shaykh, b) Hajj. Date de naissance : a) 30 juillet 1957,
b) 28 juillet 1957, c) 10 mars 1957, d) 1er janvier 1957, e) 1956,
f) 1957. Lieu de naissance : a) Djeddah, Arabie saoudite, b) Yémen.
Nationalité : retrait de la citoyenneté saoudienne, nationalité afghane
accordée par le régime des Taliban. Renseignement complémentaire :
décès en mai 2011 au Pakistan confirmé. »

« Abd Al Hamid Sulaiman Muhammed Al-Mujil [alias a) Dr Abd
al-Hamid Al-Mujal, b) Dr Abd Abdul-Hamid bin Sulaiman Al-
Mu’jil, c) Abd al-Hamid Sulaiman Al-Mu’jil, d) Dr Abd Al-Hamid
Al-Mu’ajjal, e) Abd al-Hamid Mu’jil, f) A.S. Mujel, g) Abdulhamid
Sulaiman M.Al Mojil, h) Abu Abdallah]. Né le a) 28.4.1949, b)
29.4.1949 au Koweït. Nationalité : saoudienne. Passeport n° : F
137998 (passeport saoudien délivré le 18.4.2004, arrivé à expiration
le 24.2.2009). »

(2). La mention :

« Al-Qaida in Iraq [alias a) AQI, b) al-Tawhid, c) the Monotheism
and Jihad Group, d) Qaida of the Jihad in the Land of the Two
Rivers, e) Al-Qaida of Jihad in the Land of the Two Rivers, f) The
Organization of Jihad’s Base in the Country of the Two Rivers,
g) The Organization Base of Jihad/Country of the Two Rivers,
h) The Organization Base of Jihad/Mesopotamia, i) Tanzim Qa’idat

Al-Jihad fi Bilad al-Rafidayn, j) Tanzeem Qa’idat al Jihad/Bilad
al Raafidaini, k) Jama’at Al-Tawhid Wa’al-Jihad, l) JTJ, m) Islamic
State of Iraq, n) ISI, o) réseau al-Zarqawi].», sous la rubrique
«Personnes morales, groupes et entités», 

est remplacée par le texte suivant : 

« Al-Qaida in Iraq [alias a) AQI, b) al-Tawhid, c) the Monotheism
and Jihad Group, d) Qaida of the Jihad in the Land of the Two
Rivers, e) Al-Qaida of Jihad in the Land of the Two Rivers, f) The
Organization of Jihad’s Base in the Country of the Two Rivers,
g) The Organization Base of Jihad/Country of the Two Rivers,
h) The Organization Base of Jihad/Mesopotamia, i) Tanzim Qa’idat
Al-Jihad fi Bilad al-Rafidayn, j) Tanzeem Qa’idat al Jihad/Bilad
al Raafidaini, k) Jama’at Al-Tawhid Wa’al-Jihad, l) JTJ, m) Islamic
State of Iraq, n) ISI, o) réseau al-Zarqawi, p) Jabhat al Nusrah,
q) Jabhet al-Nusra, r) Al-Nusrah Front, s) The Victory Front, t) Al-
Nusrah Front for the People of the Levant, u) Islamic State in Iraq
and the Levant]. »

(3). La mention «Agha, Haji Abdul Manan (alias Saiyid ; Abd
Al-Manam), Pakistan.», sous la rubrique « Personnes physiques »,
est remplacée par la mention suivante : 

« Abdul Manan Agha [alias a) Abdul Manan, b) Abdul Man’am
Saiyid, c) Saiyid Abd al-Man (précédemment inscrit sous ce nom)].
Titre : Haji. »


